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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

2021

Shogeria tregtare "' By Best Duty Free" shpk

Pasqyra e Konsoliduar Pozicionit financiar

AKTIVE

Aktivet monetare

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfiytézimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera detyrime tatimore

Debitore te tjere

Totali I te drejtave te arketueshme

Inventarét

Lende e pare dhe materiale
Produfte te gatshme
Mallra

Parapagime per inventar
Totali I inventarit

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra

Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Totali I aktiveve materiale

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Total Aktive

Hartuesi i pasqyrave

Enuda Hodoud

Eneida Madani

Shenime
4

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

11,926,079 9,916,638
3,868,538 4,091,194
14,632,878 15,797,904
17,416,181 18,277,512
86,533
1,794,867 1,797,111
4,687,870 4,687,870
86,935,488 70,186,610
0 1,723,959
141,348,436 126,478,798
32,723,589 31,955,357
1,829,450 2,180,355
8,356,741 9,147,417
42,909,780 43,283,129
184,258,216 169,761,927
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“BY BEST DUTY FREE” SHPK  PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA | 2021

Shogeria tregtare " By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e Konsoliduar Pozicionit financiar

PASIV Shenime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve fe kredise 28,183,549 26,092,796
Aktetime ne avance per porosi

1¢ pagueshme pér aktivitetin e shftytézimit 27,124,975 22,470,925
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 408,000

Te pq:g-ueshm? ndaf prmonjésve dhe sigurimeve 977301 702,152
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrime! falimore 1,395,157 3,247,092
Te pagueshme te tjera

Shuma detyrime afatshkurtra 8 s S
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra 33,799,063 34,456,390
Provizione

Total detyrime afatshkurtra 91,888,045 86,969,355
Detyrime afatgjata:

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 13,573 62,150
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Te pagueshme te tjera

Total detyrime afatgjata 9 13,573 62,150
Total detyrime 91,901,618 87,031,505
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar 71,000,000 61,000,000
Rezerva ligjore 4,577,145 4,358,564
Rezerva statutore 148,825 148,825
Fitimi/(humbja) e pashperndare 6,968,219 12,195,607
Fitimi/(humbja) e periudhes 9,662,409 5,027,426
Total kapitali aksionar 10 92,356,598 82,730,422
Totali I kapitalit dhe I detyrimeve 184,258,216 169,761,927
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“BY BEST DUTY FREE” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

2021

Shogeria tregtare " By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e Konsoliduar ¢ Performances dhe te ardhurave

gjitheperfshirese

Pasqyra e performances

Sheni

me

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Té€ ardhura t€ tjera t& shfrytg&zimit

Te ardhura te tjera te shfrytezimit (grantet)
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té konswmnueshme
1¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

11

12

13

Paga dhe shpérblime
Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shirytézimi

Té ardhura té tjera
Te ardhura nga subvencionet Kosova

14

Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare

Shpenzime financiare

16

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime (é (jera financiare

Fitime/humbje nga kurset e kembimit

Te ardhura te tiera

Gjoba dhe interesa

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

17

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

17

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit

17
17

Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Hartuesi i pasqyrave

Emeedg Hodaw

Eneida Madani

31 dhjetor 31 dhjetor
2021 2020
184,469,956 165,085,707
2,039,340 2,668,288
(113,605,143) (108,437,359)
(4,325,788) (1,763,411)
(13,265,091) (11,660,745)
(2,133,005) (1,875,489)
(0,365,397) (2,339,036)
(36,813,003) (32,353,970)
71,761
(407,665) (1,838,582)
2,064,943 (1,384,106)
11,659,148 6,173,058
(1,990,446) (1,145,632)
9,068,702 5,027,426
9,068,702 5,027,426
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Shoqeria tregtare " By Best Duty Free " shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin
e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te shiyra

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfivtézimit:
Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Rritje/(rénie) né detyrime afatgjata

Tatim fitimi I paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

{metoda indirekte)

Shenime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjaia materiale
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
investimit

Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
¢ financimit

Hua te arketuara

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé
1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé
31 dhjetor

Hartuesii pasqyrave
Emeda Hod

Eneida Madani

11,659,148 6,173,058
(1,990,446) -1,145,632
6,365,397 2,339,036
3,888,683 4,961,718
(16,748,878) 12,964,674
4,809,745 -12,589,845
66,418 -569,905
7,613,035
8,050,066 4,520,069
(5,992,048) -5,345,868
(5,992,048) -5,345,868
(48,577)
-2,400,000
(48,577) -2,400,000
2,009,442 -3,225,800
9,916,638 13,142,438
11, 926 079 9,916,638
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Shogeria tregtare ' By Best Duty Free' shpk

Pasqyra e levizjeve ne kapital

Pasgyrat financiare te vitit 2021

By ftest Duty Free

Kora2ioa2N

Lek/Mife LekMiljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferencanga
perkehimi i
monedhes ne Fitime 1/ Fitim/{humbja) - Fitim/{ humija)
Kopitali i Primi [ lidhur Reweryva veprmtar te (humlijet) e & periudhes © periudhes
nenshkruar me Kapitalin rivleresimi  Heserva te tjern huaja poshper ndary Kosove Shoiperi Totall
Pozicioni financliar ne fund 01.01.2024 61,000,000 1] 0 4,224,633 [} 9,170,000 60,607 5,647,756 80,102,996

Te ardhurat totale gjitht pé rfishirise te perivdhes:

Fiimitubp) ¢ periudhes 6188049 4408016 5027425
Te ardhura te tera gjitheperfchiress

[
Tuime akruale dhe te shiyra te mjohura drefiperdrejt ne kaptal L - [}
Totali i te nrdhurayve githé pé s hirése per perindhen 0 o [ ] [ 0 G18.909 4,408,616 5017425
Tronsaksione per pranarct ¢ njésis# ckonomike te njohura
direkt ne kapital; [}
Emetin i kapitalit te nénshkniar 282756 5,365,000 (5.647,756) [
Dividende te shperndare = (2,400,000} A 2400,004)
e i e et per realat ¢ periiches frefsh i | > 0
Totoli [ transaksfoneve per pranarct e njisisé e konomike 0! 0 [ 282,756 o 2,965,000 0 (5,647,756) (2,400,000
Pueicioni financiar ne fund 31.12,2020 61,000,000 0 a 4,507,389 1] 12,135,000 673,416 4,408,616 82,730,421
| | | (]
Te ardhurad telale gjithé pt rfshirise te perfudhes: il
Fitin/(umlsa) e periudbes 106,952 9561710 9,668,702
Te ardiura te tera giitheperfshiress | ]
Tatime akwale dihe te shivia te njohura drefperdsejt ne kapial _ 1]
Totali | te ardhuesy ¢ gfitht pérfs hirése per perudhen [} [] 0 a (] 1] 106,992 9,561,710 9,668,702
Transnksione per pronarct e njésisé ehonomike te njohura
direkt ne Kapital: i
Emetim | kapiali té nénshkruar 10,600,000 | 218610 (10000,00) [4A0BH16) {4,190,005)
Dividerde 1¢ shperndare 4,190,006 4,190,004
FerCikiine ¢ e per) : pechudhes (persihrial) | | (42425) {423525]
Totali | transaksloneve per promarct e njisisé ekonomike 10,0000, 00 L] L EIEX TN ] (5,809,994) (12,525) (4,408,616) (42,525)
Poricioni Bnanciar ne fund 31,12,2021 71,000,000 0 0 4,725,999 (] 6,325,006 743,883 9,561,710 92,356,598

Hartuesi i pasqyrave Administratori

Eneida Madan

~ . . F A ; Wil 3 A
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria “By Best Duty Free “shpk eshte themeluar me dt 22.07.1999 dhe eshte regjistruar si person
Juridik ne date 03.08.1999 me Vendimin Nr. 21748 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me ortak dhe
administrator te vetem Znj.Dasha Frasheri. Kapitali i shogerise eshte 71,000,000 leke dhe kuotat e tij
zoterohen 100% nga ortaku I vetem.

Gjithashtu shogeria By Best Duty Free shpk ka hapur dhe filialin e saj By Best Duty Free shpk Dega
Kosove ne date 07.03.2013 me nr fiskal 600959722 ,aktiviteti tregtar i te cilit ka filluar gjate vitit 2019.
Ortaku i vetem i kesaj kompanie eshte Znj.Dasha Frasheri dhe Drejtori Ekzekutiv i saj Znj.Elma Godaj

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
N& bazg & urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen ¢ standardeve kombétare t& kontabilitetit (&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té bgjé té detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare téKontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jan& p&rgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqgria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé (& ardhme t& parashikuar,

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Ké&to pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé (¢ kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojn€ shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén
¢ pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme
dhe faktoré t& tjeré duke pérfshiré pritshméritg pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen t& jené &
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ckspertéve (&
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me & ardhmen. Vierésimet kontabgl qé
rezultojn€ sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet q& kané risk t& réndésishém pér (& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave &
mbartura (€ aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshtéss

Gon AR R 7Y aT 0¢ 0,

2.5.1. Zhvler&simi i llogarive té arkétueshme (4 4,0 -2
Zhvlerésimi i logarive t& arkétueshme bazohet né hunﬁg@ er,\fllg;,r;i:i-s{lég"é{ € cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet ¢! ‘-Wrg. Kﬁtﬂ;-;vlgi{é§1111e bazohen né moshén e
llogarive té ark&tueshme dhe eksperiencén e méparshme Ifé‘_f-’g)rcgj,i),g}rimf!'i,f"-"\'rlerésimin ¢ aftésisé paguese
t€¢ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pl‘itshmé/- té‘_f_'term‘a'\i?e t€ pagesés s¢ konsumatoréve,
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Manaxhimi vler€son né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t&
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet
Provizionet n& pérgjithési kérkojng njé nivel € larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shoqéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e nj& ngjarje t&
shkuar, n€ rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jetd mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit & lartd &
pasigurisé, né disa raste mund té ndodh& q& vlerésimi mund t& mos jeté né (& njéjtén linjé me rezultatin e
¢Eshijes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabgl
Si¢ paraqitet néStandardin Kombétar (& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo nj€ ndryshimi ng ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet (&
riparagitet pér té korresponduar me paragitjen ¢ re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin ¢ mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare
t€ Kontabilitetit t¢ pérmir&suara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé t& huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj n¢ datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né z8ra monetaré &shté diferenca g& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar
njésish € njé¢ monedhe & huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi ng datat ¢
kémbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t&é datés s¢ kryerjes s& transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit & datés kur éshté pércaktuar viera e
drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave (& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2021 2020
Euro/LEK 120.76 123.7
Chf/Lek 116.82 114.46
USD/ LEK 106.54 100.84
GBP/ Lek 143.95 137.93 ZEh By
s el D v
7o i r’q
_b;'f o) vy ”‘
3.2 Instrumentat financiaré M b w2
[ R 4 -"\'f!';.. ,'.\_, .n'/
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Instrumentat financiar¢ jo-derivativé pérbghen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe t& dhéna dhe llogari t¢ pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén
e drejté plus ¢do kosto transaksioni & lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat ¢
mbajtur me vleré & drejté népérmjet fitim/humbijes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshté. Nj& instrument financiar njihet nése Shoqggria béhet palé né kushtet kontraktuale
té instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi
flukset e paras€ s¢ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Bletjet dhe shitjet normale t&
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data n& té cilén shoqéria angazhohet
t& blej€ apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise
skadojné, shfuqgizohen ose anullohen.

v" Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés s¢& fluksit (€ parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé& pak q& nga data e fillimit.

v" Llogari t& arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka
t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté n& gjendje t& mbledhé (& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia q¢ debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e ark&tueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vierés aktuale t&¢ flukseve t& ardhshme (& parashikuara té parasé t& skontuara me normén
efektive té interesit.

v" Llogari té pagueshme
Llogarité ¢ pagueshme paragiten me vlerén e tyre t¢ drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v" Hua t& marra dhe t& dhéna
Huaté ¢ marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen ng vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t&
amortizuar duke njohur ng& pasqyrén e t&é ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ng interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

v" Vlera e drejté
Vlerat ¢ drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve & tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre konlalge}

v T& tjera ;f"' "o T va (e
Instrumenta & tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas lnetoﬂcsfqe mtéres;t efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi. | s T::‘:: %

v" Kapitali themeltar \p? .

B o &
"/)’_- 3 '}-’ﬁff ! ,-;'-"

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale. B chiih

=
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v' Zhvlergsimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvler8suar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.
Nj€ zhvlerésim n& lidhje me aktivin financiar, t&¢ matur me kosto (& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vler&s s¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme (& parashikuara té parasé té skontuara
me normén efektive & interesit.
Aktivet financiare t¢ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe q€ kané karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t¢ lidhet objektivisht me nj¢ ngjarje té ndodhur
pas njohjes s&¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto (& amortizuar,
rimartja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
[nventarét regjistrohen n& kontabilitet me kosto. Kosto ¢ marrjes pérfshin & gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit [logaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané & vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ konsideruar k&ts
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen ¢ aktivit. Kostoja e
aktiveve t& veténdértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér t& lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér q€llimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, heqjes s& pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme & vendndodhjes s¢ aktivit,
Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe
transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé & njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme,
ato kontabilizohen si z&ra t& ndryshém (€ aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén ¢
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé z&ri & aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t&
atij z&ri nése €shté e mundshme qé& shoqéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet ng me‘nyle ¢sbesueshme. Kostot e
shérbimeve € zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenq\)n%kur almldodhm

i, Amortizimi N fm, i
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé! {'nbgtm tB»amorhzumt mbi jetén e
vlerésuar t€ ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita’ e‘*p‘n?—z ) IllL‘fﬂJ]L q€ pason muajin e
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blerjes. Aktivet e marra me qgira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé & shkurtsr midis
periudhés sé qirasé dhe jetés s¢ dobishme té& aktivit.
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2021 dhe 2020 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma ¢ Amortizimit
Mobilje pér zyren Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike ~ Vlera e mbetur 25 %
T¢ Tjera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet
dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shum&s s€ tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 Té& ardhurat
T€ ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme q& njésia ekonomike do té& keté pérfitime ekonomike
n¢ t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlersn e drejté
t& arkétuar ose t€ arkétueshme q& merr parasysh shumén ¢ ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje &
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6 T& ardhurat e tjera t& shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin (& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtaris¢ ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlergsimet ¢ aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q& vijng nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit qé€ lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese,

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin ¢ qirasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare n& shkallén mé t& ulgt t& vlerés s& drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit (& pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ng pasqyrén e (&
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qgirasé me normat ¢ zbatueshme & interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen n¢ pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e (€ drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté & aktiveve financiare t& mbajtura me vieré & drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamaﬂm@s nuhen né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv. S A D&% '-"--.

3.9 Tatimi mbi fitimin -5 ‘ Sion o
Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Jatlm Fitumi n\;:'hé; né pasqyrén e
t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njlhen Q}I(Ji(t e, k,aplta] rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital. Prashsc

== = = wr=s

10 | Shenimel shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



“BY BEST DUTY FREE” SHPK ~ PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA | 2021

Tatimi aktual €sht€ tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin ¢ tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore n& fuqi n€ datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t’u paguar né
lidhje me vitet e m&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 eshte 15% (2020: 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo (€ rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme q€ krijohen pér shkak
© aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore ng fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund t&
periudh@s sé raportimit, (& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.
Aktivet tatimore (& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri n& até masé qé
éshté e mundshme € fitimi i tatueshém né t& ardhmen t& mund t¢ pérdoret pér zbritjet né fjalg.

3.10 Fondet p&r pensione
Shoqgria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqgérore e shéndelésore & detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione (& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar, Autoritetet Fiskale jangé
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor & vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime (& paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12 Provizionet
Nj¢ provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund & vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme
t& parasé me nj€ normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé
t€ parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin n& fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi
dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet
rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen n¢ pasqyrat financiare. Ato paragiten n& shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje & burimeve q& pérfshijng pérfitime ekonomike éshté e
largét. Nj& aktiv i kusht&zuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e huml:i]ei?este kushtézuara njihet si
provizion, nés¢ &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfrm\é]hc qé ﬁ_j(i “detyrim ka lindur ng
datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshbni i shumés sé humbjes

..-, e Expory i
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4. Aktivet monetare

Aktivet monetare jane ne shumen 11,926,079 leke, te pasqyruara ne tabelen ¢ meposhtme:

T
1 | Depozita ne banke |

endavendit

Depozita ne banke jashte vendit (Kosove)
Para ne arke brenda vendit

Lo

1,132,660

REXER Y
10
7993735 |

EATEXTE]

-8

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31.12.202 I, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme

Paragitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2021, prej 37,798,998 leke, si me poshte:

I Tédre]tatéarkét“e_shme o Y « SN P

Ngameweekmomlke'Jrenda grupit

| Ng_aak(wnet“ shfrxt.éz-i;nit

| Nea akiiviteti | shirytezimit jashte vendit (Kosove) _. W

| Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera detyrime tatimore

6. Inventarét

Nea njesite ekonomike jashte vendit (Kosove)

| Debitore te tjere, Garanci te dhena dhe T-Fitmiej |

| Te tjera detyrime tatimore jashet vendit (Kosove) |

3658415
210,122

46236 15

Vit 2020

357178

519,466 |

g 818
68,118 |

Lo 18277512
1794867 |

L797,111

Ne kete post paragitet me 31.12.2021 inventari i materialeve ne shumen 91,623,358 leke, si me poshte:

]nve“tare( "

Produkte te gatshme

Mallra per shitie
Inventar | im_et

| Mallrajashte vendit (Kosove)

Shuma

L&ndé ¢ par€ dhe materiale te konsumueshme |

. vii2021 |

Vit 2020

4,687,870
84625226
50,903

687,870

68,547,676

Gjendja e materialeve eshte vleresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2021 nuk eshte ndryshuar menyra
e mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.
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7. Shpenzime te shtyra

Ne kete post paragiten me 31.12.2021 shpenzimet qe i takojne periudhave te ardhshme, si me poshte:

| Nr Coviti2021] Viti2020 |
| Nr | Shpemzimeteshtyra |
|1 |Shpenzimeteshtya . 1723959
1,723,059

Shpenzimet e shtyra te vitit 2020 u kaluan ne shpenzime te periudhes duke gene se I takonin vitit
ushtrimor 2021,

8. Aktive materiale
Aktivet afat gjata materiale jane te paragitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit. Vlera
kontabel e tyre eshte 42,909,780 lcke, sipas tabeles se meposhtme :

_Ne | Emermi V221 Viti2020
Ndertesa (32723589 31955357
Mijete transpori 1,829, 2,180,355

Te tjera instlime ¢ pajisic RIS 974

4 Parapagime per active materiale dhe ne process
Totali

_______________________________________________________________________ Ao 42909780 _.é!_iméﬁa_l.é

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten ¢ mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e
vleres. Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor
2020.

"mf‘n” ny
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9. Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra te shoqerise me 31.12.2021 paraqiten ne shumen 58,088,982 leke, si me poshte :

. petyrrme afat‘ihku rtra el e o
Detyrime ndaj |11slltucmncve te kredise

i Te pdgue‘;hme per akiwnetm e C;hfyttulml |dshte vendll {KOSOVC)

e_pagueshme s aktlwte_t]}} “ shf‘ynczuﬁl e e L e S s e

4 T¢ pagueshme ndaj punon_wsve dhe sngmwe shoqerole R, W,
Te_pagueshmc ndaj {)lanllebVE dhe sigurive shogerore ]as.hle vendll (Kosova}

etyrimet tatimore jashte vendit ( Kosove)

| Shuma

9.1 Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Viti 2021 | Viti 2020
| 28,183,549 | 26,092,796
1263349181 22,308,576
408,000 |
| 910,883 627,640
664181 714512
1,388,835 | 3,150,064

Paraqitet gjendja e Overdraftit e marre nga shoqeria me 31.12.2021 ne shumen 22,666,403 leke ,Kredi

afagjate e marre nga shoqeria 5,517,146 leke

9.2 Detyrime per Furnitore

Paragitet gjendja ¢ palikujduar e furnitoreve me 31.12.2021 ne shumen 26,334,918 leke. Vlerat e tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2021 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
Jjane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

9.3 Detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit.

Paraqitet gjendja e palikujduar e njesise ekonomike brenda grupit ne vleren 408.000 leke.

9.4 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore

Paraqitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2021 ne shumen 535,871
leke,detyrimi ndaj sigurimeve shoqerore dhe shendetesore deri me 31.12.2021 ne shumen 340,955 leke
dhe detyrimi ndaj te ardhurave personale deri me 31.12.2021 ne shumen 34,055 leke

9.5 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Jane te paraqitura detyrimene shumen 1,388,835 leke, me 31.12.2021 sipas tabeles se meposhtme:

Dr:tyrlmet tatimore

1 | T& pagueshme pér delyrlmel tatimore-TVSH
2 | T& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tburim

Vit 2020 |
604,522

12,83 1

___________________ Tc pagueshme pér detyrlmet tatlmore-Tf'tlml i i
3 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore- Tfitimi pc1 degcn kosove

4 | Te pagueshme per detyrimet tatimore-Dogana )
5| Té pagueshme pér detyrimet tatimore-Tardhurat personale |

I""'L‘;

172,130

Viti 2020 |
2,744,859
27,376
377,829 |

3,:* Q

v

C,l fJ

,”T_r)g,‘r
“"pﬁi'f
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10. Te ardhura te shtyra

Paragiten te ardhura te shtyra te shogerise per vleren e rimbursuar te mallrave me difekt, nga furnitori
importues, ne shumen 33,799,063 leke ne 31.12.2021.Kjo vlere kalon ne te ardhuren e periudhes ne

raport me vleren ¢ shkaterrimit te mallrave me difekt pasi kryhet procedura e shkaterrimit te mallrave
me difekt sipas legjislacionit ne fuqi.

11. Detyrime afatgjata

Dew“me‘lfatgla‘a o o

Ximana |

|
!
i
1

|
1| Te pagucshme ndaj nesive ckonomike brenda grupit | 13513
| 1

L4
i | o
| i ,
. ; {
I : X,

12. Kapitali
Kapitali paragitet si me poshte:

Gjendja me 31.12

~ Fitimet/ | Fitim/(humbj
(humbjet) e a)e
pashperndara | periudhes Fitim/(humbj

Kapitalil | Rezerva Kosove a) e periudhes
nen: ar :  tetjer

I ICHERENNAR RN TS S SR DR

Shqiperi Totali |

12135000 | 679.416 4,408,616 | 82,730,421 |

Emetim [ kapitalit t& - (10,000,000) |
| nénshkruar 10,000,000 218,610
Percaktime te tjera per (42,525)
rezultatin e
_periudhes (pershkruaj)

_| Gjendja me 31.12.2021 71,000,000

14,725,999 6325006 743883 | 9,561,710 92,356,598

106,992 | 9,561,710 | 9,668,702

1 (4408,616) | (4.190,006)
4,190,006

. (42,525)

Gjate vitit 2021 kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 9,668,702 leke. Totali i
kapitaleve te veta te shoqerise eshte 92,356,598 leke.
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PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

13. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise per vitin 2021 jane 186,509,296 leke.

Nr | Teardhurat Ry Viti2021 | Viti2020

1 | Teardhurat nga aktiviteti klyesor brenda vendlt R 181, 712, 4561 160,606, 343

T¢ ardhura nga aktiviteti kryesor Jashte vcndli (Kosovc) L 2, 75? 500 4,479,364

""""" 2 Teardhurat nga aktivitoti dytesor | brendavendit | 2039340 2,668288
. Te aldhura le tjera te shﬁytezumt |

4 Teardhurate tera te shiytezimit (grantet) brendavendit | 1

Sh““‘a e piymas Guess ASSre M R St RS 0 s 167,753,995

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor ne shumen 2,039,340 leke me 31.12.2021 kane te bejne me te ardhurat
nga aktiviteti i dhenies me gera (akomodimi). Kete aktivitet te ri shoqeria e ka shtuar ne objektin e saj te
aktiviteteve ne QKB dhe per te cilin ka matre dhe Certifikate Kategorizimi Strukture akomoduese.

Te ardhurat nga aktiviteti i dhenies me gera (akomodimi) gjenerohen deri me 18.08.2021.Ne date
19.08.2021 shogeria ka depozituar ne QKB vendimin per mbylljen e ketij aktiviteti.

Shogqeria ka deklaruar te ardhura ne FDP-te ¢ vitit 2021 me kete strukture:

Te ardhura nga aktiviteti kryesor

e Shitje te tatueshme ne masen 20 % 181,371,703 leke

e Shitje te perjashtuara 340,753 leke
Totali i te ardhurave nga aktiviteti kryesor 181,712,456 leke

Te ardhura nga aktiviteti dytesor 1 2,039,340 leke
TOTALII TE ARDHURAVE TE DEKLARUARA NE FDP 184,177,330 leke
Diferenca 425,534 leke

Kjo diference perbehet nga exporti i artikujve me vlere 475,261 te derguara per riparim ne vendin e
origjines ,te cilat kthehen perseri pas riparimit dhe ky veprim nuk ka efekt ne te ardhurat tatimore dhe
(49,727) leke kthim parapagimi te klienteve te ndryshem..
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14. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme

Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2021 eshte 117,930,932 leke, si me poshte :

| N | Emertimi § . Viti2021 Viti 2020
' _______ I | Lendae pare dhe materiale te konsumueshme 111,639,947 | 105,283,644
Lenda e pare dhe materiale te konml__l_p__l}eslnne_|'1'§|1Ic vendit (Kosove) | 1,965,195 1 3,153,715 |
2 i Te tjera shpenzime 4,325,788 1,763,411
- Shumal 17930932 | 110,200,770 |

15. Shpenzime te personelit

Shpenzimet per personelin ne shumen 15,398,095 leke jane te detajuara si me poshte :

1| Shpenzime perpaga

' Shpenzime per paga Jashte vendit (Kosove)
2 | Sigurime shogerore dhe shendetesore

Sigurime shogerore dhe shendetesore sthtc vmdll (Kosove)

16. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

____________ Viti 2021 . Viti 2020
12,666,777 11,150,012

(5983131 510,733

2116050, 1,861,016

16955 | 14472

Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fugi per 6,365,397 leke.

., ' Emeﬂlml e o
1 Amomaml | akllveve

6 365 397 [.....,... bbbl b
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17. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Ne kete ze jane ne shumen 36,813,003 leke, te perfshira si ne tabelen € meposhtme :

Emertimi o IR St ol
Supenzime q“al S e, e N

o - o

RS RVRE

I’ubllc ltel tek]ama

Shpenznnc postaﬁe dhe telekomumklml
Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime te ndryshme brenda vendit

Transfeume lehehm dlela Akomod]ln

| Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime |

Cviti2ezn |
20,694,912 |
e
431 230 |

. V.!I.!...%Q.%Qé
21,032,244
3 228 573

63,59

499,951
1,548,475 |
L —

765,236
1,011,125

80,520
3,412,773

Shpenzime per mteiesa kled:e

o !

Shpenzime te ndryshmc j’ishtc vendlt (Kosove)

| Vlera kontabel e aklive afatgjata te shitura

Shpenzime te pa njohura

osles|

I6[0 492 SRR,

- e

"""""""" 1,177,458 |
117,954

1,464,491

36,813,003

Shpenzimet e panjohura perbehen nga:

. Gjoba e te ngjashme
d Shpenzime te kryera nga ortaku
. Shpenzime per interesa kredie

52,104 leke
634,086 leke
924,302 leke

Totali 1.610.492 leke

18. Shpenzime financiare

Paraqiten shpenzime per vitin 2021 ne shumen 1,657,278 leke te detajuara si me poshte:

I
|
I
i
-
I

Emertimi

1L Sherblme bankare (komisione)

Viti 2021

i Sh@!:bi.nlﬁ__bankarq (komisione) jashte vendit (Kosove)

\Towl . - q

16572780

Viti 2020 |

3,196,449
26,239

h"if’ﬂ”
Expory

87 ﬂfi

} che r\
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19. Llogaritja e rezultatit tatimor
Shogeria per vitin ushtrimor 2021 paragitet me nje fitim neto prej 9,668,702 leke.

Nr EMERTIMI VITI 2021 VITI 2020
1 Te ardhura nga aktiviteti brenda vendit 183,751,796 163,274,631

Te ardhura nga aktiviteti jashte vendit (Kosove) 2,757,500 4,479,364

2 Shpenzime brenda vendit 172,218,521 157,829,584
Shpenzime jashte vendit (Kosove) 2,631,627 3,751,353

3 Rezultati I ushtrimit brenda vendit 11,533,275 5,445,047

Rezultati I ushtrimit jashte vendit ( Kosove) 125,873 728,011

4 Shpenzime te pazbritshme 1,610,492 1,464,491
5  Fitimi I tatueshem brenda vendit 13,143,767 6,909,538

Fitimi I tatueshem jashte vendit ( Kosove) 125,873 728,011

6  Tatimi ] fitimit brenda vendit 1,971,565 1,036,431
Tatimi I fitimit jashte vendit ( 10% tatuar ne Kosove,5% ne shqiperi) 0,294 36,400

7 Fitimi neto I periudhes brenda vendit 9,561,710 4,408,616
Fitimi neto I periudhes jashte vendit (Kosove) 106,992 618,810

Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palg t€ treta. Bazuar né opinionin ¢ drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
céshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.
Me 31 Dhjetor 2020 Shoqgeria nuk ka asnje géshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund &
kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

20. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s¢ bilancit ¢ cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Hartuesi i pasqyrave Administratori

Eneida Madani % Dasha Frﬁ%eﬁ"ﬁ.f.g__:
. f\I j.ﬂ‘,’;f}f{ : f\(‘

swmes s ;.7 T y-.','_.".i’:'
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyitar)

E
%&% (2) Perindha tatimore | | (1) Nuwri Serial:
L ey

21-A

Numri Identifikues i Personit te Tatneshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatneshem:

Emvyi Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/ Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K01621002N

{4)BY BEST DUTY FREE

5)

{6} S.FRASHERI PL.PER.DREJT POLIC,

Tirana, Tirane, Tirane

6

Lajméroni nése informacioni i mEsipinn shié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e vezultatii

Te ardhrat dlie shpenzimet

(8/%) Te ardhurat

(100/11)  Shpenzimet

(12} Shpenzimet e pazbritshine
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19 Tatim fitimi me shkallen tatimore standarie
(20} Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21} Tatim ficimi me pergindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatlm fitimi i shiyre

Té ushirimit Tatimore
@ 186,500,206 186,509,296
{0k 174,850,148 ™ 174,850,148
0z 1,610,492
(13} 9 {14} 0
% 11,659,148 | % 13,269,640
on 0
a8 13,269,640
Liogaritia e fatim fitimit
(9% 1971 565
@0 6,294
@ o
@2 1,977,859
) 0
24

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar

1,977,859




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K01621002N11000021-A

(B) Periudha tatimore| 21-A, 2021 Janar-Dhjetor T

(C) NIPT/NSSH K01621002N

(D) BY BEST DUTY FREE KO1621002N11000021-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 21-A, 2021 1,977,859

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 1,254,100
Nxjerré né 30.03.2022 723,759 |

(N& két€ urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t& vonuar dhe interesi, qé mund t& gjenerohen pas pérpunimit té
té dhénave.)

PAGESA

Vetem per perdorim zyrtar

SHUMA E PAGUAR L £59

Diata , Vuli ¢ Bankes dhe nenshkrimi | nepunesitie bankes
Origjinali — Zyra ¢ Tatimeve
Kopya — Personi i Taiueshém




